
1 

 

 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2018 – 2019 / č. 63 / vydáno 10. ledna 2019 
 

Vážení rodiče, 

     dostává se Vám do rukou již 63. číslo našeho Zpravodaje.  

Opět Vás budeme informovat o akcích, které už proběhly nebo se v nejbližší době uskuteční 

na naší škole.  

     Přejeme Vám do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním životě. 

                                         Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá data  
   

10.   1.  2019                         Třídní schůzky 

26.   1.  2019                         Školní ples 

 31.  1.  2019                         Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

   1.  2.  2019                         Pololetní prázdniny 

únor  - květen 2019               Plavecký výcvik – 2., 3.A, 3.B třída   

  4.  2.  2019 –  10. 2. 2019   Jarní prázdniny 

12.  2.,19. 2. 2019                 Besedy s policií  

13.  2.  2019                          Kouzelná planeta Motani – Záhadná a drsná Namibie – 1.st. 

   8. 3.  2019                          Řečanský slavík 

26.  3.  2019                          Knihovna Přelouč – 4. třída 

29.  3.  2019                          Komorní filharmonie – 1., 2.st. 

  9.  4.  2019                          Zápis do 1. třídy 

16.  4.  2019                          Velkonoční jarmark 15.00 – 17.00 hodin  

18.  4.  2019                          Velikonoční prázdniny 

 23.  4.  2019                          Třídní schůzky 

23.   4.  2019                          Knihovna Přelouč – 5.A 

 

 



2 

 

24.   4.  2019                          Knihovna Přelouč – 5.B 

11.   4.  2019                          Den Země 

 17.  5.  2019                          Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky  

20.5.,21.5.,22.5,23.5. 2019    Zdravá 5 - 1.-7.třída 

23.   5. 2019                           Dětské dopravní hřiště Přelouč – 4. třída      

  1.   6. 2019                           MDD 

19.   6., 20.  6.  2019              Paleta – ekologické programy - 1.st. 

 28.  6.  2019                          Ukončení 2. pololetí   

29.  6. -  1. 9.  2019               Hlavní prázdniny  

 

 

 
 

 

 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vás srdečně zve na 

Školní ples 
v sobotu 26. ledna 2019 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

hraje skupina TRITON 
                     

výtěžek z plesu bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 

 
!!!  JE NUTNÉ SI PŘEDEM REZERVOVAT MÍSTO  !!! 

(tel. 723 240 875) 

 
 

 
 

   

Školní družina            

 LISTOPAD       
 

     DRAKIÁDA se uskutečnila ve školní družině ve dnech  

7. - 9. 11. Kromě tvoření dráčků proběhlo i pouštění draků na školním hřišti doprovázené 

různými zábavnými soutěžemi. Všichni si to užili. 
 

 

Informace SPZŠ  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

     Z výtvarných prací žáků školní družiny jsme 13. 11. připravili pro rodiče PODZIMNÍ 

VÝSTAVKU. 

 

 

 

 PROSINEC 
 

     4. prosince uspořádala školní družina pro žáky, rodiče a veřejnost VÁNOČNÍ 

DÍLNIČKY Tvořili se andílci, sobi a svícínky. Potěšila nás velká účast. Bylo to příjemné 

tvořivé odpoledne. 



5 

 

  

   

„PEKELNÁ“ DRUŽINA 

     Začátkem prosince se všechna tři oddělení proměnila v pekelná doupata. Na zdech visely 

papíroví čerti, řetězy a jiné  pekelné doplňky. 5. prosince se v malé čertíky proměnily i děti. 

Oblékly si kostýmy a vlastnoručně vyrobené masky. Vypukla totiž čertovská diskotéka.  

Hrály se různé hry a soutěže a v závěru došlo k předávání sladkostí od Mikuláše.  

 



6 

 

 

 

   Jiřina Andrlová 

 

 
 

 
 

 

 

 



7 

 

        Zprávičky z mateřské školy 
 

     Prosinec je měsíc plný vzrušení, nadšeného očekávání  

a samozřejmě vyrábění. A to hlavně proto, že si chceme naši 

školku náležitě na tyto svátky vyzdobit, ale zároveň i potěšit 

naše nejmilejší a pro ty vyrábíme dárečky a přáníčka. 

     Jako každý rok, tak i letos, vystoupily děti z naší mateřské 

školy na slavnostním rozsvícení vánočního stromu v místním parku. Děti sem pozvala paní 

starostka Michaela Matoušková a za svůj připravený program sklidili naši malí čertíci velký 

potlesk od početného publika. 

     5. prosince se dala atmosféra ve školce téměř krájet …. Všichni jsme čekali na návštěvu 

Mikuláše. Toho se naše děti tak neobávaly, ale co když s sebou zase přivede čerty? Taky že 

ano… a hned tři! Naštěstí tu byli i dva andělé, takže čerti nebyli v převaze, a i když nějaký ten 

záznam v knize hříchů byl, Mikuláš si s hříšníky plácnul a domluvil se s nimi společně  

na nápravě.   
 

 
 
 

     Opět u nás ve školce proběhlo preventivní vyšetření zraku pomocí přístroje Plusoptix SO9. 

Dokáže odhalit příčiny skrytých zrakových vad u dětí a v pardubickém kraji probíhá zraková 

prevence již od roku 2010. K nám do školky zavítal tým lékařů už po několikáté, a že se 

vyplatí nechat své děti vyšetřit, o tom se přesvědčili už ne jedni rodiče. Možnost vyšetření 

měli i menší sourozenci, kteří ještě školku nenavštěvují, protože výše zmíněný přístroj dokáže 

odhalit vady i u dětí od šestého měsíce věku. 

     To, že se ve školce snažíme v dětech rozvíjet lásku ke knihám a čtenému slovu, je 

všeobecně známé, ale úplně poprvé se naše děti účastní zajímavého projektu v rámci 

celostátní akce „Celé Česko čte dětem“. Tuto spolupráci nám nabídla Káťa Šandová z místní 

knihovny. Každý měsíc si tak naše děti od ní vyslechnou krásnou pohádku, popovídají si o ní 

a plní pak zadané úkoly, za které dostanou vždy drobnou odměnu. Tento měsíc nás opět 

navštívila, pěkně si s dětmi o prosincové pohádce popovídala a děti se už se těší na příští 

setkání. 



8 

 

 
 

 
 

     „Andělské vánoční světýlko“ v podání herců divadélka Šeherezáda nás také poctilo 

v prosinci svou návštěvou a naladilo tak děti ještě více na blížící se Vánoce. 

     Naše předškolní děti se už nemohly dočkat návštěvy v Komunitním domě v Řečanech nad 

Labem. Pilně nacvičovaly a vyráběly pro babičky a dědečky dárky, které jim pak osobně 

předaly hned po svém vystoupení, které se moc líbilo. Děti se tu cítily velmi uvolněně  

a spokojeně, vládla tu bezvadná atmosféra a po občerstvení ještě přidaly babičkám  

i dědečkům pár „lidovek“ pro dobrou náladu. Nechtělo se nám vůbec odcházet, bylo to velmi 

pěkné dopolední setkání a my se už těšíme na další návštěvu na jaře. 



9 

 

 

 
 

 
     
     Na vánoční výlet jsme letos vyjeli autobusem do Pardubic a to do Ekocentra Paleta, kde 

pro naše děti připravili pořadatelé zábavný program. Děti se tu dozvěděly a vyzkoušely 

spoustu neobvyklých vánočních tradic, které ještě neznaly a ve vánoční atmosféře tohoto 

místa si pro rodiče mohly vyrobit svíčku ze včelího vosku, kterou si odvezly domů. 

 

 



10 

 

 
 

 
 
     Vánoční fotografování dětí pro naši školku nám zajistila naše ochotná a šikovná  

p. Vendula Šoltová, která vyfotila i mladší sourozence, kteří ještě do školky nechodí. Krásné 

fotky tak potěší ne jednu maminku či babičku… 

     To poslední překvapení před vánočními prázdninami připravily děti se svými učitelkami 

pro rodiče. Krásný program plný říkadel a písniček s pohybem si připravily děti ze třídy 

Sluníček i Hvězdiček. Rodiče si odnášeli domů dáreček, přáníčka i slzičku dojetí, děti zase 

svoje nadělené dárečky. 

     Rádi bychom poděkovali p. školníkovi Tomášovi Jilmovi a jeho pomocníkům za úklid 

zahradních prvků a nábytku a také za každoroční „nebeskou a pekelnou návštěvu“  

u našich dětí.  

     Lenka Fidlerová, učitelka MŠ 



11 

 

Z našich akcí 

Jsem laskavec 
 

     Žáci 2. třídy a 5. B se již 

v září zaregistrovali do 

projektu Jsem laskavec, který 

byl vyhlášen na 13.11.  

k MEZINÁRODNÍMU DNI 

LASKAVOSTI. 

     Jako laskavost jsme si 

zvolili návštěvu komunitního 

domu v Řečanech nad 

Labem se záměrem potěšit 

jeho obyvatele. 

     Od září jsme tedy 

společně začali sestavovat 

program, vymýšleli jsme, co 

bychom měli předvést, jaké 

pohoštění a dárky 

přichystáme…. 

Čekaly nás hodiny poctivé přípravy. 

Když nastalo úterní ráno 13. listopadu a my jsme se sešli ve třídách, byla v atmosféře cítit 

nejen radost, ale i napětí. Jak to vše asi dopadne? 
     Již nebylo na co čekat. Vypravili jsme se ke komunitnímu domu a společenskou místnost 

přichystali na příchod prvních babiček. Děti na stůl rozložily voňavé štrúdle a banánové 

jednohubky, v konvicích se začala vařit voda na kávu nebo čaj -  a to jsme již začali vítat 

první příchozí. 

     V 9 hodin celý program zahájila děvčat z 5. třídy. Ta se skvěle zhostila moderování našeho 

společného dopoledne a jako první vystoupení uvedla své spolužačky, které nacvičily několik 

klavírních skladbiček. 

     Poté se místností rozezněla oblíbená písnička našeho prvního československého 

prezidenta: Ach synku, synku. Děti velice potěšilo, že se babičky i maminky, které se na nás 

také přišly podívat, ihned pustily do zpěvu s námi. Tak jsme si zazpívali ještě mnoho dalších 

lidových písniček a radovali jsme se z toho, jak nám to spolu pěkně ladí. 

Po zpívání vykouzlili druháčci úsměvy na tvářích diváků strašidelným tanečkem a veselými 

básničkami. Následovalo malé muzikálové představení Grónská zem, při kterém se děti 

proměnily v herce, muzikanty i zpěváky. 

     Čas pomalu plynul a my jsme se dostali na závěr. Tréma už z nás opadla a zůstal jen ten 

hřejivý pocit, že jsme zvládli potěšit druhé, udělat radost, rozesmát…prostě předat kousek 

laskavosti. Největší odměnou pro děti byl veliký potlesk a rozzářené tváře, když předávaly 

své dárky.  

     Na tento den budeme jistě ještě dlouho vzpomínat. Mnohé děti si uvědomily, že laskavost 

mnohdy nic nestojí a přitom dokáže udělat spoustu radosti (nejen na Den laskavosti). 

       

Mgr. Veronika Danielová, Ing. Andrea Pušová  

 

 

 



12 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

REVOLUTION TRAIN 
 

     Dne 20. listopadu se žáci 7., 8. a 9. třídy vydali zdarma díky finančnímu příspěvku obce 

Řečany nad Labem do Přelouče na interaktivní prohlídku protidrogového vlaku – tzv. 

REVOLUTION TRAIN. Základnou protidrogového vlaku je nádraží Praha-Dejvice. 

Souprava REVOLUTION TRAIN váží 300 tun a je dlouhá 165 metrů.Vlakovou soupravu 

tvoří celkem šest vagonů. Vagony jsou uzpůsobeny do podoby multimediálních sálů, v nichž 

se v několika rovinách odehrává příběh o příčinách, vývoji a důsledcích drogové závislosti.  

     Mezi největší přínosy vlaku patří: interaktivita, unikátní zpracování, působivost  

a efektivita, moderní technologie a metoda 5D, mobilita vlakové soupravy, dlouhodobá 

koncepce a práce s cílovou skupinou. 

 



13 

 

     Žáci ve vlaku tímto příběhem 

procházeli a díky možnostem 

interaktivních technologií se aktivně stali 

jeho účastníky (např. automobilové 

nehody, výslechu, vězení, drogového 

doupěte apod.). Cílem vlakového 

programu bylo prostřednictvím zapojení 

všech lidských smyslů efektivně 

zapůsobit na žáky, na jejich pohled na 

legální i nelegální drogy, závislosti 

a inspirovat je k pozitivním životním volbám. Součástí projektu jsou návazné programy a sběr 

anonymních dat, která pak mohou jednotlivá města využít pro tvorbu koncepcí protidrogové 

prevence.  

        Mgr. Kateřina Bačkovská 

 

XIX.ročník „Turnaje ve vánočním šplhu“        

 

     30. 11. 2018 proběhl na naší škole již devatenáctý ročník „ 

Turnaje ve vánočním šplhu“. Turnaj se pořádal pro žáky 1. stupně. 

Soutěže se zúčastnili jak žáci naší školy, tak i tradičně žáci z okolních 

škol (ZŠ Přelouč Smetanova, ZŠ Choltice, ZŠ Přelouč Masarykova, 

ZŠ Týnec nad Labem, ZŠ Chvaletice, ZŠ Břehy a ZŠ Hlavečník).  

Soutěžící od 1. do 5. třídy šplhali na tyči, chlapci a dívky v samostatné kategorii. Během 

dopoledne byl navíc připraven doprovodný program pro všechny, kteří čekali, až na ně 

přijde řada. Soutěže připravili žáci naší školy z 5. A a 5. B. Po došplhání mohli všichni 

zhlédnout vystoupení tanečního kroužku a poté byli soutěžící obdarování svačinkou, 

kterou jim přinesl Mikuláš se svou družinou. Došlo i na hosta, který je tradicí našeho 

turnaje, 

v letošním roce to byl sportovní kroužek Aikido, který vede T. Jilma a R. Semelka. Děti 

předvedly, jak se dokáží soustředit, při cvičení ve dvojicích ukázaly cvičení jednoduchých 

technik úchopů a sebeobrany. 

 

     Na závěr soutěže byli odměněni první tři z každé kategorie, kteří získali hodnotnější 

ceny a medaile, byl vyhlášen a odměněn nejrychlejší čas a nejlepší škola (Umístění našich 

žáků -  1. třída dívky – 3. místo – K Křivková, 2. třída chlapci – 2. místo – J. Ryba,  

2. třída dívky - 2. místo – T. Kopecká, 3. třída chlapci – 2. místo – J. Kohoutek, 3. místo 

– I. Šorban, 4. třída chlapci – 1. místo – L. Erban, 4. třída dívky – 2. místo  

– E. Vánišová,  5. třída chlapci – 1. místo – J. Boháč).  

     Nejlepší školou se stala ZŠ Přelouč Masarykova, která získala pohár, vyrobený v naší 

keramické dílně společně s medailemi pro vítěze (naše škola v letošním roce skončila  

na druhém místě), nejlepší šplhačkou se stala žákyně z Choltic s časem 3,52s. 

     Všem gratulujeme a těšíme se na další již XX. ročník.  

Mgr. Naďa Doubravová 

                                                                                                          zástupkyně ředitele  

                                                                                                       Kolektiv učitelek 1. stupně 

 

 

 

 

 



14 

 

Děkujeme všem sponzorům: 19. ROČNÍKU TURNAJE VE VÁNOČNÍM ŠPHU 

 

Sponzoři:  
Ovoce – Zelenina – Vitera , Tiskárna Lukáš Sobotka 

pí Richterová, Adámkovi, Sobotkovi, Kejdovi, Křivkovi, Bulánkovi,  

pí Miffková, pí Mikulová, 

 pí Janouchová, pí Kopecká, pí Koláčná, pí Svoboda, pí Křivková,  

pí Jedličková, Veselí, Obešlovi, 

 pí Kubíčková, Vánišovi,p. Hrobař, Peckovi, Šebkovi, Schillerovi, Křivkovi,  

pí Proroková, pí Machková, Hniličkovi, Brandovi, Eisenhammerovi, 

Nedbalovi, pí Živná, Velčovští, pí Fliegrová 
 

 

OHLASY NA AKCI: 

 

     Děkujeme vaší škole za pořádání turnaje ve 

šplhu. Účastníme se každý rok a na tuto akci se 

těšíme. I když nemáme kde šplhat a závodit jedou ti, 

co se udrží na tyči, bereme to velmi vážně. 

V konkurenci velkých škol nemáme moc šancí,  

ale děti se  jedou rády zúčastnit. Téměř pokaždé 

odjíždíme s nějakým úspěchem. Kdyby nebylo 

dopravy, jet bychom nemohli.  Celé dopoledne je o nás postaráno - závody, 

 svačina, program, zábava.  

Vše perfektně zorganizováno. 

     Doufáme, že budete turnaj pořádat i nadále v tomto duchu. 

            Těšíme se na další spolupráci.                                                             

V. Hanušová, ZŠ Břehy 
 

Dobrý den paní Doubravová, 

 

píši s pozitivní zpětnou vazbou. Ač jako dozor jsem se zúčastnil Vaší akce 

poprvé, odjížděl jsem velmi nadšen. Akce měla spád, náboj a velmi pozitivní 

energii, která z Vás a Vašeho kolektivu sršela. 

Za ZŠ Choltice bych Vám rád poděkoval za tuto příjemnou akci, která je pro děti 

milým zpestřením v před mikulášském shonu. 

Jan Brožek, ZŠ Choltice 

 

Dobrý den, moc děkujeme za skvělou atmosféru a organizaci letošní vánoční 

soutěže ve šplhu. Přeji pohodové svátky vánoční a příští rok se budeme opět 

těšit.    

S pozdravem                                                Jana Hálová, ZŠ Týnec nad Labem 

     



15 

 

Vánoční odpoledne 
      
     Dne 4. 12. 2018 proběhlo na ZŠ Řečany nad Labem Vánoční 

odpoledne. Sváteční náladu navodil sbor“Myšáci“ vánočními 

písněmi a vystoupení tanečního kroužku. Následně pokračoval 

program dílničkami v jednotlivých odděleních ŠD. V I. patře byla 

připravena dílna p. Růžičkové, která předvedla výrobu skleněného 

šperku.Na chodbě školy byl uskutečněn prodej z „Férového 

obchůdku“, kde si všichni návštěvníci mohli zakoupit dárky, které 

jsou nakoupeny přímo od keňských výrobců a dovezeny do Centra Narovinu, se kterým již 

několik let naše škola spolupracuje. Oslovil nás jejich projekt pomoci dětem z komunitního 

centra Ostrov Naděje na Rusinga Island v Keni, a proto jsme se rádi do pomoci zapojili.    

O výrobky byl neskutečný zájem a všem se moc líbily (Výrobky jsou ručně zhotoveny 

kameníky kmene Kisi z oblasti vesnice Tabaka, která je jediným místem v Keni, kde se těží 

kámen zvaný mastek.). Prodejem hrochů, slonů, svícnů, šperků a různých misek se podařilo 

vybrat 17 300,-Kč, které jsme poslali na účet Centra Narovinu.  

     Budeme rádi, že touto částkou přispěje dětem z komunitního centra. 

Mgr. N. Doubravová 

zástupkyně ředitele školy 

 

  
 

 
Den Slabikáře 

      

     Prvňáčkové už chodí do školy téměř 3 měsíce a za tu dobu se již 

mnohé naučili. Umí přečíst všechny samohlásky a několik dalších 

souhlásek. Píší první psací písmena, čtou slabiky a slova. Nastal ten 

pravý čas, aby přečetli i první věty a krátké příběhy ze Slabikáře.  

A právě ten jim byl předán ve středu 21.11.2018 v Obecní knihovně 

v Řečanech nad Labem. Paní knihovnice pro žáky připravila pěkný 

program, děti plnily různé úkoly, kouzlily písmenka, malovaly 

opičku, prohlížely knížky. Na závěr jim paní knihovnice předala 

Slabikáře a popřála mnoho čtenářských úspěchů. 

        

 Mgr. Marcela Banková 

 



16 

 

 
 

  

 

 

  

 

 

 

        
  

 
 

 
 
 

 
Papír a Stift 

 

     Na podzim se již tradičně koná v Pardubicích pod 

záštitou Goethe centra německý divadelní festival. 

V letošním ročníku bylo jeho novinkou divadelní 

představení Papír a Stift, které navštívilo 8 žáků 7. třídy. 

Mladí herci se nám představili v Divadle 29 a hlavním 

tématem byl papír a tužka- papír jako hudební nástroj, 

prostředek dorozumívání a také les, dřevo a tužka, které 

k papíru neodlučitelně patří. 

     Velice zajímavé bylo to, že se hrálo v jazyce „čojč“ – 

což byla směsice češtiny a němčiny vytvořená jako 

vhodná pomůcka při setkávání Čechů a Němců   



17 

 

(kdy Češi trochu mluví německy a Němci nerozumí česky skoro vůbec). Pomocí ČOJČ tedy 

máme při vzájemné komunikaci překonat ostych, aktivně naslouchat a zkrátka povídat si. 

Proto i úplný začátečník po malé chvíli pochopil, o čem se na jevišti mluví a význam 

německých slovíček mu nebyl cizí. 

Po představení následovala diskuze, při které měli diváci prostor pro své otázky. 

     Po skončení divadla jsme měli ještě čas, tak nás kroky zavedly do nedaleké galerie Gampa, 

kde se konala krásná výstava „Bez práce nejsou koláže“. Zde jsme si prohlédli výtvarné práce 

např. Michala Cihláře, který v roce 2002 obdržel cenu Vladimíra Boudníka za přínos české 

grafice. Jeho koláže cestovních deníčků z různých zemí nás opravdu velice zaujaly. 

     A aby náš zážitek byl ještě větší, pokusili jsme se vytvořit koláže vlastní, které jsme si 

promítli a vyfotografovali. 

     Myslím si, že za jedno dopoledne jsme toho zvládli opravdu hodně. 
 

Mgr. Veronika Danielová 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Program v knihovně 
 

     V posledním předvánočním týdnu navštívily obě třídy třetího ročníku Obecní knihovnu 

v Řečanech nad Labem. Paní knihovnice si připravila program „Hádej, co to je? Bajka, pověst 

nebo báje?“ Děti se postupně dozvěděly o rozdílech mezi těmito literárními útvary a od 

každého si přečetly ukázku. Poznaly, kde hledat ponaučení i to, jak se během času, díky 

vyprávění z generace na generaci, mohla podoba příběhů měnit. Samozřejmě došlo i na 

řečanskou pověst o zvonu zasvěceném sv. Janu, kterou si děti mohly zahrát v krátkém 

divadelním představení. Návštěva knihovny se všem moc líbila. 
 

Mgr. Miroslava Nedbalová, Mgr. Michaela Nováková 

 
Projekt  ,,Ježíškova vnoučata“ 
 

     V hodinách Informatiky, když jsme 

vyhledávali informace o Adventu, narazili 

jsme na Projekt ,,Ježíškova vnoučata“. S paní 

učitelkou jsme si o projektu povídali  

a napadlo nás, že bychom se i my mohli 

zapojit a udělat radost, a to tím, že 

nakreslíme babičkám a dědečkům přání. 

Někdo kreslil jedno, někdo i víc vánočních 

přání. Všechny obrázky se nám povedly. 

Zaslali jsme je do Českého rozhlasu, který 

nám odepsal, že se na naše přání už moc těší.  

     Doufáme, že jsme jimi udělali babičkám  

a dědečkům radost.  

                Mgr. Naďa Doubravová 

 

 
 

            Adventní výlet 
 

     Ve středu 12. 12. 2018 si žáci 1. a 4. tříd zpestřili 

předvánoční čas výletem na zámek Hrádek  

u Nechanic. Díky vánoční výzdobě interiérů jsme 

poznali na vlastní oči zvyky našich předků. Zajímavý 

byl výklad o staročeských Vánocích a obyčejích 

minulých století. Nahlédli jsme i do zámecké 

kuchyně, kde jsme ochutnali vánoční čaj a zahřáli 

jsme se teplou čokoládou. 

     Děti si nakoupily pěkné suvenýry a zařádily si 

v čerstvě napadlém sněhu. Sice trochu promrzlí,  

ale spokojení jsme se vrátili ke škole. 
 

 Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková 
 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



20 

 

 
 

Desetiboj 
 

     Ve čtvrtek 20. prosince 2018 jsme uspořádali společně se školním parlamentem již  

8. ročník Vánočního desetiboje. Soutěž je určena pro žáky 5. až 9. třídy. Žáci si každý rok 

volí sami disciplíny, ve kterých se utkají. Letos to byly šplh, opičí dráha, cvičení s obručí a se 

švihadlem, podlézání laťky, hod na koš, driblování, střelba na branku, chůze po lavičce 

s balonkem na lžičce a přetahovaná. Mimo to se hodnotí i vzhled a nástup každého družstva. 

Letos se na třetím místě umístila 6. třída, na druhém místě 7. třída a na prvním místě 9. třída, 

která obhájila své prvenství z minulého roku. Vítězům gratulujeme a těšíme se na další 

ročník. 

         Mgr. Kateřina Bačkovská 
 

 



21 

 

 
 

 
 

 



22 

 

 
 

Vánoční prezentace žáků 9. třídy
 

Poslední den před Vánocemi probíhala ve škole sváteční 

nálada už od rána. Společnou školní besídku zahájil sbor 

Myšáci. Následovalo vystoupení dětí s flétnou ze ŠD, 

taneční kroužek, vystoupení Mažoretek a písně žáků 5. B, 

6., 8. a 9. třídy. Druhou hodinu se všichni rozešli do svých 

tříd a vánoční atmosféra pokračovala prezentacemi 

v jednotlivých třídách, které si připravili žáci 9. třídy.   

Pro své spolužáky tentokrát 

vytvořili zajímavá témata – 

Vánoční pohádky, Vánoce 

dříve a dnes, Vánoční zvyky a 

tradice, Vánoční hudba, 

Vánoční filmy a Vánoce 

v cizině. Závěr slavnostního 

dne už si každá třída 

organizovala sama. Nechybělo 

ani cukroví, čaj  

a dárky pod stromečkem. 

Doufáme, že se všem 

dopoledne líbilo, prezentace 

zaujaly, a že se mladší 

spolužáci dozvěděli i něco 

zajímavého. 

 

Mgr. N. Doubravová 

zástupkyně ředitele 

 

 


